
1/28 

 

Přehled komisí, předsedů, počtu členů, schůzí a průměrné účasti členů v komisích: 

 
Komise  

Předseda 

Počet 
členů 

Počet  
schůzí 

Průměrná 
účast (%) 

1. kultury  

Vladimír Polák 
13 5 75% 

2. pro sport  

Bc. Martin Bednář 
13 4 83% 

3. pro vzdělávání, vědu a výzkum 

RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D. 
13 2 73% 

4. sociální, zdravotní a pro rovné příležitosti  

Mgr. Michal Mariánek  
13 3 90% 

5. pro rodinu a volný čas 

Mgr. Petr Mika     
11 3 54% 

6. pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 

Ing. Zdeněk Nytra 
13 1 100% 

7. životního prostředí 

Mgr. Václav Kubín 
11 3 91% 

8. pro dopravu 

Ing. David Witosz 
13 2 63% 

9. investiční, architektury a rozvoje města 

Ing. et Ing. Jiří Srba, MBA 
11 1 64% 

10. pro IT/IS 

Ing. PXXXX KXXXX 
9 1 56% 

11. pro otevřenou radnici a rozvoj samosprávy 

Petr Veselka 
11 1 64% 

12. pro majetek a hospodářskou správu 

Mgr. Michal Hořínek 
11 4 80% 

13. pro strategický rozvoj 

Ing. Miroslav Svozil 
11 4 82% 

14. muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická 

Dagmar Macháčková 
11 1 64% 

15. právní 

JUDr. Josef Babka 
13 3 95% 

  
  
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č. 3 



2/28 

 

1. KOMISE KULTURY 

1.1. Počet členů                          - 13 

1.2. Předseda komise                 - Vladimír Polák 

1.3. Počet schůzí                         - 5 

1.4. Průměrná účast                   - 75% 

 

1.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• připomínkování návrhu Programu podpory kultury a zachování kulturního dědictví 

na území SMO Ostrava v letech 2021 – 2024 včetně projednání konečného znění a přijetí 

doporučení pro orgány města 

• projednání návrhů na zjednodušení podání žádostí o podporu SMO v oblasti kultury, 

úprava formulářů pro podání žádostí, redukce příloh 

• projednání návrhu na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků 

v oblasti kultury na podporu jednoletých projektů realizovaných v roce 2021 a víceletých 

projektů realizovaných v období 2021 – 2024 včetně návrhu termínu pro podání žádostí 

• projednání žádostí o úpravu projektů a změnu veřejnoprávních smluv (Dream Factory 

Ostrava, z.s., Cirkus trochu jinak, z.s.) 

• projednání informací o změnách termínů konání akcí, o zrušených akcích v důsledku 

mimořádných opatření přijatých k zamezení šíření koronaviru 

• projednání návrhu Koncepce rozvoje kultury SMO do roku 2030, přijetí doporučení    

pro orgány města 

• výběrové řízení na poskytnutí jednoletých dotací pro rok 2021 a víceletých dotací      

pro období 2021-2024 v oblasti kultury z rozpočtu SMO v souladu s  Programem 

podpory a zachování kulturního dědictví tj: 

- vyřazení projektů, které nesplnily formální náležitosti, 

- převzetí podkladových materiálů pro bodové hodnocení projektů, které splnily 

formální náležitosti, 

- stanovení časového harmonogramu výběrového řízení 

• průběžné hodnocení projektů, kterým byla poskytnuta peněžní podpora města a které 

byly realizovány v II. pololetí 2020 

• informace o kulturních akcích 

 

1.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 

• Návrh na schválení změn podpořených projektů v oblasti kultury, návrh na uzavření 

dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí neinvestičních dotací – 

usn. č. 04726/RM1822/69 (Dream Factory Ostrava, z.s., Cirkus trochu jinak, z.s.) 

• Návrh Programu podpory kultury a zachování kulturního dědictví na území SMO v letech 

2021 – 2024 a návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků 

v oblasti kultury  - usn. č. 04725/RM1822/69 

• Koncepce rozvoje kultury SMO  - usn. č. 05553/RM1822/81 

 

 



3/28 

 

1.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 
- prezentace víceletých projektů 

- výběrové řízení na poskytnutí peněžních podpory v oblasti kultury 

 

 

1.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- 04.01. a 20.01.2021, další termíny budou stanoveny operativně 

 

1.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

1.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Vladimír Polák, člen ZM 100% 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., členka ZM  60% 

Ing. Hana Dydowiczová, členka ZM 100% 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., členka ZM 100% 

Ing. Martin Juroška, Ph.D., člen ZM  60% 

Dagmar Macháčková,  členka ZM  60% 

Mgr. Marcela Mrózková Heříková, členka ZM  40% 

Mgr. Ilja Racek, Ph.D., člen ZM  60% 

Bc. Radana Zapletalová, členka ZM 100% 

JUDr. LXXXX JXXXX  80% 

Mgr. HXXXX SXXXX  100% 

RXXXX VXXXX  20% 

Ing. MXXXX WXXXX 100% 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/28 

 

2. KOMISE PRO SPORT 

2.1. Počet členů                          - 13 

2.2. Předseda komise                 - Bc. Martin Bednář 

2.3. Počet schůzí                         - 4 

2.4. Průměrná účast                   - 83% 

 

2.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• komise projednala: 

- v rámci mimořádných žádostí na r. 2020 - poskytnutí či neposkytnutí účelových 

dotací, úpravu uznatelných nákladů, uznání nebo neuznání části nákladů v rámci 

poskytnuté dotace na realizaci akce, posunutí termínů čerpání dotace apod. 

- rozpočet komise na r. 2021 a vyčlenění finančních prostředků v rámci rozpočtu města 

na poskytnutí finančních darů v rámci ankety Sportovec roku 2020, na podporu 

Nadačního fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní Morava; 

- vyhlášení ankety o nejlepšího sportovce města Ostravy za rok 2020; 

• v rámci jednání komise proběhly prezentace činností: 

B. O. CHANCE OSTRAVA RIDERA SPORTCLUB z.s., FC Baník Ostrava a.s., 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

• další aktivity:  

• V průběhu 2. poloviny r. 2020 členové komise dle možností a s ohledem na COVID-19 

navštěvovali sportovní akce, které byly finančně podpořeny SMO. 

• Pracovníci oddělení sportu seznámili komisi s investičními projekty v oblasti sportu, 

které byly realizovány nebo se realizují v Ostravě. 

• Některá jednání komise proběhla z důvodu COVID-19 formou připojení přes MS Teams 

 

2.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• navrhla ke schválení: 

-  poskytnutí nebo neposkytnutí účelových dotací, příp. úpravu podmínek dotačních 

smluv v rámci mimořádných žádostí, které byly zaslány na odbor v průběhu 2. pololetí; 

-  uvolnit na r. 2021 v rozpočtu města částku 500 tis. Kč na poskytnutí finančních darů  

v rámci ankety Sportovec roku 2020, 200 tis. Kč na podporu Nadačního fondu Českého 

klubu olympioniků regionu Severní Morava a 300 tis. Kč na podporu celoroční činnosti 

Ostravské tělovýchovné unie. 

 

2.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 
- plán práce není stanoven 

 

2.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- 14.01. a 08.02.2021, další termíny budou stanoveny operativně 

 

2.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 



5/28 

 

2.10. 

 

 
 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Bc. Martin Bednář, člen ZM 100% 

Ing. Zdeněk Nytra, člen ZM  75% 

Libor Grygar, člen ZM  75% 

Čestmír Koller, člen ZM 100% 

Ing. Vít Macháček, člen ZM  75% 

Mgr. Michal Mariánek, člen ZM  25% 

Josef Videcký, člen ZM 100% 

MXXXX BXXXX  75% 

DXXXX KXXXX   75% 

JXXXX LXXXX 100% 

Ing. MXXXX PXXXX 100% 

JXXXX SXXXX  100%  

DXXXX VXXXX  75% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/28 

 

3. KOMISE PRO VZDĚLÁVÁNÍ, VĚDU A VÝZKUM 

3.1. Počet členů                          - 13 

3.2. Předseda komise                 - RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D. 

3.3. Počet schůzí                         - 2 

3.4. Průměrná účast                   - 73% 

 

3.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• projednala a vyhodnotila žádosti o: 

- o úpravu limitů pro čerpání peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti 

vzdělávání a talentmanagement 

 

3.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 

• vydala stanovisko k: 

- úpravám limitů pro čerpání peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti 

vzdělávání a talentmanagementu 

- kritériím pro podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků škol a školských 

zařízení působících na území SMO zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení  

u příležitosti Dne učitelů 2021 

 

3.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

• výběrové řízení na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti školství   

a v oblasti vzdělávání a talentmanagementu 

• vyhodnocení návrhů na ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 

• aktualizace Programu aktualizace Programu na podporu cizojazyčné výuky na území 

SMO pro školní rok 2021/2022 

• výběrové řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO v oblasti 

cizojazyčné výuky 

• aktualizace Programu na podporu školství z rozpočtu SMO na rok 2022 

• aktualizace Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území SMO     

na rok 2022 

 

3.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- 05.01.; 06.01.; 07.01.; 03.02.; 07.04. a 05.05.2021 

 

3.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 

 

 

 

 



7/28 

 

3.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., člen ZM  100% 

 prof.  Ing. Robert Čep, Ph.D., člen ZM   50% 

 Mgr. Lucie Foldynová, členka ZM   50% 

 Ing. et. Ing. Jiří Srba, MBA, člen ZM    0% 

 Mgr. Bc. Marcela Mrózková Heříková, členka ZM  100%  

 Mgr. et Mgr. KXXXX HXXXX  100% 

 PaedDr. IXXXX KXXXX, MBA   50% 

* Ing. TXXXX TXXXX, Ph.D.  100% 

 doc. PaedDr. IXXXXMXXXX, Ph.D.   50% 

 Mgr. MXXXX SXXXX  100% 

 RNDr. Mgr. MXXXX SXXXX, Ph.D.  100% 

 Mgr. RXXXX ŽXXXX, Ph.D.  50% 

 Mgr. AXXXX ŽXXXX, Ph.D. 100% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* usnesením RM čís. 04159/RM1822/62 ze dne 16. 06. 2020 rada města jmenovala do funkce člena 

komise Ing. TXXXX TXXXX, Ph.D. 

 

 



8/28 

 

4. KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ  

A PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

 

4.1. Počet členů                          - 13 

4.2. Předseda komise                 - Mgr. Michal Mariánek 

4.3. Počet schůzí                         - 3 

4.4. Průměrná účast                   - 90% 

 

4.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• posuzovala individuální žádosti nestátních neziskových organizací a příspěvkové 

organizace Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením o poskytnutí 

mimořádných dotací z rozpočtu SMO na dofinancování projektů v oblasti sociální péče  

a protidrogové prevence  

• projednala návrh Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO    

pro rok 2021 v oblasti sociální péče, zdravotnictví, v oblasti podpory osob s handicapem 

a oblasti prevence kriminality a protidrogové prevence 

• průběžně se v souvislosti s pandemii COVID 19 seznamovala se situací v zařízeních 

sociální péče a Městské nemoci Ostrava 

• vyjádřila stanovisko k: 

- požadavkům příspěvkových organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví do 

Kapitálového rozpočtu SMO na rok 2021 a Kapitálového výhledu na léta 2022– 2024 

- materiálu Všeobecné podmínky výběrového řízení pro poskytnutí  transferů 

z rozpočtu SMO za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2021 

- návrhu na prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality SMO na období 

2017-2021 do roku 2022 a Strategie protidrogové politiky SMO na období 2016-2020 

do roku 2022 

 

4.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2020 v oblasti sociální péče 

a protidrogové prevence 

• Návrh Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO pro rok 2021 

v oblasti sociální péče, zdravotnictví, v oblasti podpory osob s handicapem a v oblasti 

prevence kriminality a protidrogové prevence 

• Všeobecné podmínky výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu SMO         

za účelem zabezpečení prevence kriminality pro rok 2021 

• Návrh Kapitálového rozpočtu SMO na rok 2021 a Kapitálového výhledu na léta 

2022-2024 

 

4.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- komise plán práce nezpracovává 

 

 



9/28 

 

4.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
-   10.02.2021, další termíny budou stanoveny operativně 

 

4.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

4.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Mgr. Michal Mariánek, člen ZM 100% 

 Mgr. Lucie Foldynová, členka ZM  67% 

 Dagmar Macháčková, členka ZM 100% 

 MUDr. Tomáš Málek, člen ZM 100% 

 Margareta Michopulu, členka ZM  67% 

 MUDr. Bc. Ondřej Němeček, člen ZM 100% 

 TXXXX ŠXXXX  67% 

 MXXXX DXXXX 100% 

 Bc. JXXXX HXXXX 100% 

 Bc. MXXXX MXXXX, DiS. 100% 

 JXXXX OXXXX 100% 

 Mgr. AXXXX PXXXX  67% 

 Bc. MXXXX PXXXX, DiS.  100%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10/28 

 

5. KOMISE PRO RODINU A VOLNÝ ČAS 

 

5.1. Počet členů                          - 11 

5.2. Předseda komise                 - Mgr. Petr Mika 

5.3. Počet schůzí                         - 3 

5.4. Průměrná účast                   - 54% 

 

5.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• seznámení: 

- s aktuálním stavem projektu Místa přátelská rodině 

- se souhrnnými informacemi k přijatým žádostem o dotace na rok 2021 v oblastech 

Rodinná politika a Volný čas (počty žádostí, celkové finanční požadavky apod.)      

a stanovení harmonogramu pro hodnocení projektů v obou oblastech 

- s procesem aktualizace Akčního plánu na rok 2021 ke Koncepci rodinné politiky 

SMO, připomínkování a schválení Akčního plánu na rok 2021 

• výběrové řízení na poskytování účelových dotací na rok 2021 v oblasti Rodinná politika 

• Dotazníkový průzkum potřeb ostravských rodin – apelování na členy komise,              

aby se podíleli na šíření informace o zapojení se cílové skupiny do průzkumu 

• Participace na akci Dny fajne rodiny, jejímž cílem bylo propagovat a podpořit aktivity 

pro rodiny 

 

5.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• Komise doporučila zachovat v rozpočtu města na rok 2021 finanční prostředky          

na dotace oblasti Rodinná politika minimálně na úrovni roku 2020, tj. 1 mil. Kč          

a prostředky pro realizaci rodinné politiky realizované odborem také ve výši 1 mil. Kč 

• Komise projednala v rámci výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků  

z rozpočtu SMO na rok 2021 v oblasti Rodinná politika doručené žádosti, navrhla     

a přidělila body a doporučila poskytnout dotace 26 projektům v celkové výši           

0,9 mil. Kč 

• Komise doporučila schválení Akčního plánu rodinné politiky pro rok 2021 

 

5.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- komise plán práce nezpracovává 

 

5.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- 21.01.2021, další termíny budou stanoveny operativně dle potřeby 

 

5.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 

 



11/28 

 

5.10 Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Mgr. Petr Mika, člen ZM 100% 

 Mgr. Lucie Foldynová, členka ZM  33% 

 Margareta Michopulu, členka ZM  67% 

 Bc. Radana Zapletalová, členka ZM  33% 

 Ing. Jana Vajdíková, členka ZM  33% 

 RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., člen ZM  33% 

 Petr Veselka, člen ZM  67% 

 Bc. JXXXX HXXXX 100% 

 Mgr. SXXXX MXXXX  33% 

 TXXXX ŠXXXX   0% 

 Mgr. PXXXX SXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12/28 

 

6. KOMISE PRO BEZPEČNOST  

A INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 

 

6.1. Počet členů                          - 13 

6.2. Předseda komise                 - Ing. Zdeněk Nytra 

6.3. Počet schůzí                         - 1 

6.4. Průměrná účast                   - 100% 

 

6.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• s ohledem na krizový stav k fyzickému zasedání členů komise ve II. pololetí roku 2020 

nedošlo 

• bezpečnostní situace je individuálně konzultována s členy komise  

 

6.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• doporučení ke žádosti o uvolnění finančních prostředků z Fondu pro upevnění       

veřejného pořádku, bezpečnosti a ochrany osob a majetku týkající se žádosti Hasičského 

záchranného sboru MSK a LSZ: 

- Čerpací stanice: Jednalo se o výměnu výdejního stojanu ve stávajícím objektu 

hangáru v areálu Hasičského záchranného sboru MSK v Ostrava-Zábřeh.  

- Změna vratového systému u hangáru: Jednalo se o změnu vratového systému        

ve stávajícím objektu hangáru LZS MSK Ostrava-Zábřeh.  

 

6.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- stanovuje se operativně dle náplně činnosti komise a potřeby 

 

6.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- termíny budou stanoveny operativně dle potřeby 

 

6.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

6.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. Zdeněk Nytra, člen ZM 100% 

Ing. Petr Kopečný, člen ZM 100% 

Jiří Vávra, člen ZM 100% 

Ing. RXXXX AXXXX 100% 

Ing. LXXXX  FXXXX, Ph.D., MBA 100% 

JXXXX TXXXX 100% 

MXXXX FXXXX 100% 

Ing. JXXXX PXXXX 100% 

Mgr. RXXXX PXXXX 100% 



13/28 

 

brig. gen. Ing. VXXXX VXXXX, Ph.D.  100% 

MXXXX BXXXX 100% 

Ing. MXXXX PXXXX 100% 

plk. Mgr. VXXXX ŠXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14/28 

 

7. KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

7.1. Počet členů                          - 11 

7.2. Předseda komise                 - Mgr. Václav Kubín 

7.3. Počet schůzí                         - 3 

7.4. Průměrná účast                   - 91% 

 

7.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• Exkurze a prezentace Záchranné stanice pro volně žijící živočichy ZO ČSOP Nový 

Jičín 

• prezentace Českého hydrometeorologického ústavu 

• diskuze k návrhu Státní politiky životního prostředí ČR 2030 a k modernizaci 

ocelárny Liberty Ostrava a k problematice skládkování 

• diskuze ke stavu financí ve Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

• diskuze k vodnímu koridoru Dunaj-Odra-Labe 

 

7.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• stanovisko k poskytnutí finančních příspěvků na realizaci ozdravných pobytů 

z Programu 2020/2021 Mateřské škole Slezská Ostrava, Požární 8 ve výši           

240 000,- Kč; Mateřské škole Ostrava-Radvanice, Těšínská 279, ve výši             

192 000,- Kč, ZŠ a MŠ Ostrava-Dubina, Košaře ve výši 960 000 Kč, které nepodaly 

žádost v řádném termínu pro podání žádostí 

 

7.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- termíny budou stanoveny operativně dle potřeby, jinak každé první úterý v měsíci 

 

7.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- 05.01.; 02.02.; 02.03. a 06.04.2021 

 

7.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

7.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Mgr. Václav Kubín, člen ZM 100% 

Bc. Aleš Boháč, MBA člen ZM 100% 

Ing. Zbyněk Šebesta, člen ZM  100% 

Ing. Otakar Šimík, člen ZM 100% 

Petr Veselka, člen ZM  67% 

Josef Videcký, člen ZM 100% 

AXXXX TXXXX 100% 

Ing. VXXXX PXXXX 100% 



15/28 

 

 Ing. EXXXX DXXXX  100% 

 Ing. MXXXX JXXXX   34% 

 DXXXX KXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16/28 

 

8. KOMISE PRO DOPRAVU 

 

8.1. Počet členů                          - 13 

8.2. Předseda komise                 - Ing. David Witosz 

8.3. Počet schůzí                         - 2 

8.4. Průměrná účast                   - 63% 

 

8.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• seznámila se s novým parkovacím systémem v městském obvodu Poruba a řešila 

autovraky a jejich odtah 

• proběhla diskuse ke sborníku Informace o dopravě v Ostravě 

• řešila například: 

- Plán Mobility 

- Plán zimní údržby 

- Návrh tarifu ODIS pro rok 2021 

- Nařízení města, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním 

 

8.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• ve druhém pololetí projednala celkem 9 bodů z toho 7 materiálů a přijala k nim usnesení 

(1x schváleno, 1x doporučila projednat materiál v orgánech města, 2x doporučila radě 

města ke schválení, 3x bez usnesení) 

 

8.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

• Dopravní podnik Ostrava – krizová opatření 

• Zadávací podmínky – koncepce statické dopravy 

• Změny na linkách MHD a dalších linkách veřejné linkové dopravy od března 2021 

• Dopravní nehodovost za rok 2020 a řešení nehodových lokalit včetně poznatků a návrhů 

PČR-DPO 

• Metodika parkování 

• Vyhodnocení zimní údržby a provozu MHD 2020-2021 

• Bikesharing – vyhodnocení 2020 

• Seznámení se sborníkem Informace o dopravní situaci v Ostravě v roce 2020 

 

8.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
• 20.01.; 17.02.; 17.03.; 21.04.; 26.05. a 16.06.2021 

popř. se stanovuje operativně dle náplně činnosti komise a potřeby 

 

8.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 

 



17/28 

 

8.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Ing. David Witosz, člen ZM 100% 

 Ing. František Kolařík, člen ZM  50% 

 Ing. Martin Juroška, Ph.D., člen ZM   0% 

 Ing. Otakar Šimík, člen ZM   0% 

 Ing. Jana Vajdíková, členka ZM    50% 

 Jiří Vávra, člen ZM 100% 

 JXXXX AXXXX 100% 

 VXXXX BXXXX   0% 

 KXXXX NXXXX  50% 

 DXXXX HXXXX 100% 

 Ing. LXXXX FXXXX, Ph.D., MBA  50% 

 Ing. PXXXX KXXXX 100% 

 Ing. VXXXX NXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18/28 

 

9. KOMISE INVESTIČNÍ, ARCHITEKTURY  

A ROZVOJE MĚSTA 
 

9.1. Počet členů                          - 11 

9.2. Předseda komise                 - Ing. et Ing. Jiří Srba, MBA 

9.3. Počet schůzí                         - 1 

9.4. Průměrná účast                   - 64% 

 

9.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• z nejdůležitějších projednávaných bodů zasedání komise: 

- Prohlídka stavby Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad 

- Plnění rozpočtu 2020 

- Projednání kapitálového rozpočtu pro rok 2021 s výhledem na 2022-2024 

 

9.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• svá stanoviska obecně vydává k materiálům předkládaným orgánům města na žádost   

jednotlivých odborů magistrátu (odboru   financí  a   rozpočtu,   investičního,      

dopravy,  strategického rozvoje, územního plánování a stavebního řádu) 

 

9.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

˗ komise bude sledovat financování vybraných investic z kapitálového rozpočtu SMO, 

jednotlivá zasedání komise budou tematicky zaměřena na jednu určitou problematiku 

 

9.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
˗ jednání komise se stanovují operativně, dle potřeby, cca 1 x měsíčně 

 

9.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

9.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. et Ing. Jiří Srba, MBA, člen ZM   0% 

Ing. František Kolařík, člen ZM 100% 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., člen ZM 100% 

Ing. Tomáš Raždík, člen ZM 100% 

Ing. Hana Tichánková, členka ZM 100% 

Bc. Richard Vereš, člen ZM   0% 

Ing. arch. DXXXX KXXXX   0% 

Ing. BXXXX RXXXX 100% 

Ing. IXXXX SXXXX 100% 

Ing. PXXXX SXXXX 100% 

Ing. arch. MXXXX VXXXX   0% 

 



19/28 

 

 

10. KOMISE PRO IT/IS 
 

10.1. Počet členů                          - 9 

10.2. Předseda komise                 - Ing. PXXXX KXXXX 

10.3. Počet schůzí                         - 1 

10.4. Průměrná účast                   - 56% 

 

10.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• projednala kapitálový rozpočet na rok 2021 

 

10.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
˗ doporučila návrh kapitálového rozpočtu na rok 2021 radě města ke schválení 

 

10.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- komise plán práce nezpracovává 

 

10.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
• termíny nejsou stanoveny, schází se dle potřeby 

 

10.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

10.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. PXXXX KXXXX 100% 

Mgr. Petr Mika, člen ZM 100% 

Ing. Miroslav Svozil, člen ZM   0% 

Ing. PXXXX PXXXX 100% 

Ing. ŠXXXX RXXXX   0% 

ZXXXX RXXXX 100% 

Ing. TXXXX SXXXX   0% 

OXXXX SXXXX   0% 

RNDr. JXXXX ŽXXXX, Ph.D. 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 



20/28 

 

11. KOMISE PRO OTEVŘENOU RADNICI  

A ROZVOJ SAMOSPRÁVY 
 

11.1. Počet členů                          - 11 

11.2. Předseda komise                 - Petr Veselka 

11.3. Počet schůzí                         - 1 

11.4. Průměrná účast                   - 64% 

 

11.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• seznámení se s přípravou participativního rozpočtu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, který slouží jako nástroj občanů na spolurozhodování o realizaci 

vybraných investic v městském obvodu 

• informace o fungování veřejných WC v městském obvodu Ostrava – Jih 

• seznámení se s přidělováním obecních bytů v městském obvodu Ostrava – Jih 

• téma problému v komunikaci mezi jednotlivými obvody 

• informace o fungování mobilního rozhlasu 

 

11.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
˗ nebylo vyžádáno stanovisko k materiálům rady 

 

11.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- dle náplně své činnosti   

 

11.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
• 28.01.2021, dále dle potřeby 

 

11.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
• nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

11.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Petr Veselka, člen ZM 100% 

 Čestmír Koller, člen ZM   0% 

 Markéta Langrová, členka ZM 100% 

 Ing. Michaela Roubíčková, Ph.D., členka ZM 100% 

 Ing. Rostislav Řeha, člen ZM 100% 

 Yveta Sekeráková, členka ZM   0% 

 RXXXX BXXXX 100% 

 Ing. et Ing. MXXXX DXXXX, Ph.D., MBA   0% 

 Ing. RXXXX GXXXX 100% 

 JXXXX TXXXX   0% 

 Bc. DXXXX TXXXX 100% 

 



21/28 

 

12. KOMISE PRO MAJETEK A HOSPODÁŘSKOU SPRÁVU 
 

12.1. Počet členů                          - 11 

12.2. Předseda komise                 - Mgr. Michal Hořínek 

12.3. Počet schůzí                         - 4 

12.4. Průměrná účast                   - 80% 

 

12.5. Stručné zhodnocení činnosti: 
• na svých jednáních projednala návrh: 

• prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

• koupit nemovitou věc v k. ú. Poruba, obec Ostrava pro veřejně prospěšnou stavbu 

„Propojení Francouzská-Rudná“ 

• darovat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Cihelní) 

• prodat pozemky ve vlastnictví SMO v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, 

obec Sedlnice 

• na uzavření smlouvy o koupi pozemků, návrh na uzavření smlouvy o převodu práva 

zpětné koupě, návrh na uzavření smlouvy o částečném postoupení smlouvy a návrh   

na prodej pozemků v SPZ Ostrava-Mošnov 

• prodat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (rockette s. r. o.) 

• prodat nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• koupit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

• koupit nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

• prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

• koupit nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, v k. ú. Nová Bělá a v k. ú. Dubina u Ostravy, 

vše obec Ostrava v rámci stavby Nová Krmelínská 

• koupit nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

• prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřít smlouvu o zřízení 

služebnosti, uzavřít nájemní smlouvu a dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání 

k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností Comac Group 

Moravia s. r. o. 

• návrh darovat pozemky, přijmout dar pozemků, vše v k. ú. Moravská Ostrava,        

obec Ostrava a k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava – ŘSD 

• koupit pozemky v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava a svěřit městskému obvodu 

 

12.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- vyslovila své stanovisko ke všem tématům uvedeným v bodě 12.5. 

 

12.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- komise plán práce nezpracovává 

 

12.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- 11.01.; 15.02.; 29.03.; 03.05. a 07.06.2021 

 



22/28 

 

12.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

12.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Mgr. Michal Hořínek, člen ZM   100% 

Libor Grygar, člen ZM   75% 

Čestmír Koller, člen ZM   50% 

Eliška Konieczná, členka ZM   50% 

Markéta Langrová, členka ZM  100% 

Ing. Zbyněk Šebesta, člen ZM 100% 

JXXXX DXXXX  75% 

Mgr. MXXXX KXXXX 100% 

Ing. JXXXX TXXXX 100% 

Ing. IXXXX VXXXX 100% 

JXXXX VXXXX  25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23/28 

 

13. KOMISE PRO STRATEGICKÝ ROZVOJ 
 

13.1. Počet členů                          - 11 

13.2. Předseda komise                 - Ing. Miroslav Svozil 

13.3. Počet schůzí                         - 4 

13.4. Průměrná účast                   - 82% 

 

13.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• projednávala nebo byla seznámena s následujícími materiály: 

- Rozvojová studie Mošnov 

- Projekt Nové Lauby 

- Příprava záměru Vysokorychlostní trať Praha – Brno – Ostrava 

- Projekt křižovatka (ul. Nádražní x Českobratrská) 

 

13.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- doporučila ke schválení znění Memoranda o vzájemné spolupráci a koordinaci       

při přípravě projektů v rozšířeném zájmovém území Mošnov 

- podpořila realizaci „Projektu Křižovatka" na pozemcích 1294/5; 1297/7,1296, 1297, 

1310/38, 1310/39 (vše ve vlastnictví investora) plus na pozemcích 1294/2;1294/3 

(zatím ve vlastnictví SMO) plus 1319/37; 3559/11 (zatím svěřené MOaP) a požádala 

investora, aby svůj záměr konzultoval s MAPPA p.o., a to zejména s ohledem        

na uliční čáru, vzhled a členění objektu 

- doporučila, aby se Vize prostorového rozvoje města Ostravy zpracovaná MAPPA p.o. 

stala přílohou Strategického plánu města Ostravy 

 

13.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

• byla navržena tato témata: 

- projekt Muzeum + 

- finální záměr studie modernizace železničního uzlu na hlavním nádraží 

- stav tendru na projekt Vojanka 

- MSIC a rozvoj DOV 

- postup projektu Škoda Vagonka 

- projekt Panattoni 

- dopadová studie – konec uhlí a optimalizace ostravského teplárenství 

- Nové Lauby 

- stav projektu Místecká poslední etapa  

 

13.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- 26.01.; 23.02. a 23. 03. 2021 

 

13.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 



24/28 

 

13.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. Miroslav Svozil, člen ZM  100% 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., členka ZM 100% 

Ing. Karel Malík, člen ZM 100% 

Ing. Jana Vajdíková, členka ZM  75% 

Ing. Tomáš Raždík, člen ZM   75% 

Ing. EXXXX SXXXX  75% 

Ing. VXXXX GXXXX  75% 

Dr. TXXXX HXXXX  75% 

MXXXX OXXXX  75% 

VlXXXX RXXXX  50% 

JXXXX ŠXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25/28 

 

14. KOMISE MUZEJNÍ, LETOPISECKÁ, NÁZVOSLOVNÁ  

A HERALDICKÁ 

14.1. Počet členů                          - 11 

14.2. Předseda komise                 - Dagmar Macháčková, MPA 

14.3. Počet schůzí                         - 1 

14.4. Průměrná účast                   - 64% 

 

14.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• zabývala se: 

- návrhy na nové pojmenování ulic a veřejného prostranství včetně změn názvů ulic 

v oblasti ostravského regionu; 

- sledováním významných kulturních událostí 

- návrhem na zhotovení a umístění pamětní desky zesnulému Petru Čolasovi 

- v souvislosti se změnou s pojmenováním nebo přejmenováním ulic nebo veřejného 

prostranství zjednodušením při vyřizování osobních dokladů (viz zápis z jednání 

komise dne 21. 9. 2020) 

- návrhem pro rozdělení peněžních prostředků v rámci Programu na zachování a obnovu 

kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu SMO v souvislosti      

s vyhlášením Výzvy č. 1 – Městské domy a industriální dědictví (předkládá odbor 

územního plánování a stavebního řádu) 

 

14.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• vyslovila stanovisko ke 3 materiálům odboru územního plánování a stavebního řádu      

a ke 2 materiálu odboru vnitřních věcí 

 

14.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

• Je stanoven dle náplně činnosti a požadavků odborů vnitřních věcí, územního plánování 

a stavebního řádu a Archivu města Ostravy týkající se: 

- návrhů na nové pojmenování ulic a veřejného prostranství včetně změn názvů ulic 

v oblasti ostravského regionu 

- obsahu Kroniky města Ostravy a Ostravského kalendária 

- dohledu na správné používání znaků a symbolů (nejen městských a státních) 

- případně dalších aspektů spadající do činnosti komise 

- návrhů na ocenění či vybudování pamětního místa pro významné osobnosti Ostravy 

 

14.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- úterky nebo čtvrtky v daném měsíci, operativně dle potřeby 

 

14.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 



26/28 

 

 

 

14.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Dagmar Macháčková,MPA, členka ZM 100% 

 Bc. Martin Bednář, člen ZM   100% 

 Ing. Hana Dydowiczová, členka ZM    0% 

 Mgr. Marcela Mrózková Heříková, členka ZM   0% 

 Bc. Radana Zapletalová, členka ZM 100% 

 Vladimír Polák, člen ZM 100% 

 Ing. Zbyněk Šebesta, člen ZM  100% 

 Mgr. JXXXX HXXXX 100% 

 RNDr. JXXXX KXXXX   0% 

 Mgr. JXXXX NXXXX 100% 

 PhDr. MXXXX PXXXX, Ph.D.   0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27/28 

 

15. KOMISE PRÁVNÍ 

15.1. Počet členů                          - 13 

15.2. Předseda komise                 - JUDr. Josef Babka 

15.3. Počet schůzí                         - 3 

15.4. Průměrná účast                   - 95% 

 

15.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• komise projednala návrh: 

- návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

- úpravu statutu Fondu pro vodovody a Fondu pro kanalizace 

- občanské podněty k vydání obecně závazných vyhlášek a k vydání nařízení rady 

města 

- návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 20/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

- návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků 

města Ostravy 

- návrh nařízení města, kterým se mění a doplňuje nařízení města č. 7/2009,       

kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky místních komunikací         

a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost       

a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, ve znění pozdějších předpisů 

- návrhy nařízení města, kterým se mění a doplňuje Nařízení města, kterým se pro účely 

organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

 

15.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• vydává svá stanoviska formou usnesení 

 

15.7. Plán práce na I. pololetí 2021: 

- plán práce nezpracovává 

 

15.8. Termíny jednání komise na I. pololetí 2021: 
- schází se operativně dle potřeby a vzešlých požadavků 

 

15.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
˗ nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

15.10. 

 

 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

JUDr. Josef Babka, člen ZM 100% 

Mgr. Radim Babinec, člen ZM 100% 



28/28 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Michal Hořínek, člen ZM 100% 

Bc. Richard Vereš, člen ZM  100% 

Mgr. DXXXX BXXXX  67% 

Mgr. PXXXX BXXXX, MPA 100% 

Mgr. TXXXX GXXXX 100% 

Mgr. PXXXX HXXXX 100% 

Mgr. PXXXX KXXXX 100% 

Mgr. JXXXX KXXXX  67% 

Mgr. PXXXX KXXXX 100% 

Mgr. RXXXX KXXXX, MPA 100% 

Mgr. et. Mgr. JXXXX DXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


